
こどもノッカルに関するご案内

『こどもノッカルあさひまち』は、令和６年３月末をもって実証実験を終了いたします。
多くの皆様にご利用、ご協力いただき感謝申し上げます。

４月からはマイカー乗り合い公共交通『ノッカルあさひまち』にサービスを一元化し、
引き続き利便性向上に努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

朝日町役場商工観光課地域交通係 0765-83-1100（内線151）

マイカー乗り合い公共交通『ノッカルあさひまち』への統合２

こどもノッカルでは、児童館や放課後児童クラブ、みんまなび（図書館）など特定施設への送迎向けに
独立したコースを設定していましたが、『ノッカルあさひまち』では他の停留所と同列に扱い、地区別
の各コース内で運用していきます。

児童館

放課後
児童クラブ

みんまなび
（図書館）

らくち～の

こどもノッカルあさひまち実証実験 ノッカルあさひまち

児童館コース（帰り）
※児童館専用

・各地区⇔泊
・泊コース

※特定施設に限定しない
ため、乗降場所の選択が
必要です。

放課後児童クラブコース（帰り）
※放課後児童クラブ専用

みんまなびコース（行き帰り）
※図書館みんまなび専用

らくち～のコース（行き帰り）
※らくち～の専用

各地区⇔らくち～の
※らくち～の専用

町内各地区の住民ドライバーが緑色のマグネットを車両に付けて運行します。
子どもの送迎を地域課題として捉え、町民総ぐるみの助け合いサービスとして展開します。

地区単位のコースからご予約いただきます。
さみさと・あさひ野の校区別ではなく、居住地区で利用するコースを選んでください。

他のお客様との乗り合いが発生する場合もあります。
ノッカルあさひまちは、年齢を問わず会員登録した方が利用できる乗り合いサービスです。
予約状況によっては、時刻表どおりの運行ができない場合もございます。

！

！

！

予
約
し
た
内
容
は
［
よ

く
使
う
ル
ー
ト
］
と
し

て
登
録
で
き
ま
す
。

LINEアカウントの統合（こどもノッカルあさひまちLINEの終了）１

サービスの統合に伴い、こどもノッカルあさひまちLINEを終了させていただきます。以下のQRコード
を読み取り、ノッカルあさひまちLINEの友だち追加、会員登録をお願いいたします。

安心の“乗降通知機能”は継続します。
お子様の乗車時・降車時には、登録した保護者様のLINEに
通知が届く仕組みです。

① QRコードを読み取り友だち追加 ②新規会員登録で必要事項を入力

【入力情報】
・性（漢字）
・名（漢字）
・性（カタカナ）
・名（カタカナ）
・電話番号
・住所

③初回予約～よく使うルート登録

運賃は一回300円（回数券orチケット３枚）

あさひまちバス回数券、またはLoCoPiチケットでの
お支払いが必要です。※事前にお買い求めください。

こどもノッカル会員証は引き続き使用可能

会員証はそのままご使用いただけます、
乗車時にドライバーへご提示ください。


	スライド 2

